
Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района 

Приказ № 156/1 

от  18 сентября  2020 года 

О проведении мониторинга 

профессионального определения 

выпускников 9,11 классов 

образовательных организаций 

Макарьевского муниципального района 

по итогам 2019-2020 учебного года. 

 

 

 

 Во исполнение перечня мероприятий профориентационной работы с 

обучающимися образовательных организаций Макарьевского муниципального района по 

обеспечению рабочими и инженерными кадрами предприятий региона и Макарьевского 

муниципального района на 2018-2025 годы, утвержденного приказом отдела образования 

№ 182 от 08.10.2018 года, приказываю: 

           1.Провести в период с 21 сентября по 16 октября 2020 года мониторинг 

профессионального определения выпускников 9,11 классов образовательных организаций 

Макарьевского муниципального района по итогам 2019-2020 учебного года. 

          2.Назначить ответственным за проведение мониторинга Громову О.В., главного 

специалиста отдела образования. 

         3.Утвердить: 

         3.1.форму сбора информации о  профессиональном определении выпускников 9,11 

классов в общеобразовательных организациях (Приложение 1). 

         4.Руководителям образовательных организаций в срок до 09 октября 2020 года   

предоставить результаты мониторинга профессионального определения выпускников 9,11 

классов образовательной организации. 

          5.Главному специалисту отдела образования администрации Макарьевского 

муниципального района Громовой О.В. в срок до 16 октября 2020 года   предоставить 

аналитическую справку по результатам мониторинга. 

         6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Зав. отделом образования:                                                                                    Т.В. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

администрации Макарьевского 

 муниципального района 

№  156/1 от  18 сентября 2020 г. 

 

Мониторинг профессионального определения выпускников 9,11 классов в общеобразовательных организациях Макарьевского 

муниципального района  

по итогам 2019-2020 учебного года. 

Образовательная организация_________________________________________ 

Распределение выпускников 11 классов по итогам 2019-2020 учебного года: 

Окончили 11 

класс 

ВУЗы всего из них: ПОО всего Из них: Всего на 

работу 

из них на 

работу за 

пределы 

области 

Российская 

армия 

Не устроены 

(количество 

человек одной 

цифрой) 

Прочие 

(количество 

человек одной 

цифрой) 

ВУЗы Костромской 

области 

ВУЗы за 

пределами 

области 

ПОО 

Костромской 

области 

ПОО за 

пределами 

области 

КГУ КГСХА ВА 

РХБЗ 

             

Распределение выпускников 9 классов по итогам 2019-2020 учебного года: 

Окончили 

9 класс 

10 

класс 

всего 

ПОО 

всего 

Из них: ВУЗы по 

программам 

СПО всего 

Из них Всего 

на 

работу 

из них 

на 

работу 

за 

пределы 

области 

Не 

устроены 

(количество 

человек 

одной 

цифрой) 

Прочие 

(количество 

человек 

одной 

цифрой) 

ПОО 

Костромской 

области 

ПОО за 

пределами 

области 

ВУЗы 

Костромской 

области 

ВУЗы за 

пределами 

области 

           



 


